
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 11. prosince 2023 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté: 5

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem,  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva, které se konalo 2. října 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním
úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno  7  členů zastupitelstva z celkového počtu  7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné  (§92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Zapisovatelem schůze  navržen  předsedající,  za
ověřovateli zápisu navrženi Dita Šulcová a Dobromila Špačková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání. Žádné další návrhy na doplnění programu nepadly, a tak
bylo hlasováno.

1. Rozpočet obce Březina na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025, 2026
2. Rozpočet ZŠ/MŠ Březina, p.o. na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025, 2026
3. Rozpočtové opatření č. 8/2023, 9/2023 a 10/2023
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 6/2023 s ČSV z.s., ZO Křtiny
6. Darovací smlouva s Praktický lékař Křtiny s.r.o.
7. Dohoda o zrušení VPS o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
8. Zpráva kontrolního výboru
9. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů zastupitelstva
10. Mimořádná odměna členovi zastupitelstva
11. Ostatní & diskuse
 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

- 1 -



1.     Rozpočet obce Březina na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025, 2026  

Starosta  obce  představil  rozpočet  obce  na rok  2024 a  střednědobý výhled  na  roky 2025 a  2026.
Rozpočet na rok 2024 je navrhován jako přebytkový s příjmy ve výši 31.767 tis. Kč, výdaje 19.025
tis. Kč, financování úvěrů ve výši 2.935 tis. Kč. Na příští rok nejsou aktuálně schváleny žádné vyšší
investiční akce kromě výstavby FVE na ČOV Březina, na kterou obec získala dotaci. Pokud se bude
dařit, zkusíme zaplatit další mimořádnou splátku úvěru, na konci roku 2023 bude splaceno mimořádně
5 mil.  Kč. Výhledy na roky  2025 a  2026 jsou sestaveny bez větších investic,  uvidíme jaká bude
situace. Dokumenty byly dle zákona vyvěšeny min. 15 dnů před zahájením projednávání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje rozpočet obce Březina na rok 2024 a střednědobý výhled na
roky 2025 a 2026.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2023-12 bylo přijato.

2.     Rozpočet ZŠ/MŠ Březina, p.o. na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025, 2026  

Starosta obce předložil rozpočet Základní a mateřské školy Březina, p.o. na rok 2024 a střednědobého
výhledu na roky 2025 a 2026. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, výnosy i náklady činní 18.300 tis.
Kč, příspěvek obce jako zřizovatele  zůstává na loňských číslech a činí 2 mil.  Kč a je kompletně
financován z částky na žáka z rozpočtového určení daní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Březina, příspěvkové
organizace na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025 a 2026. 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 2/2023-12 bylo přijato.

- 2 -



3.   Rozpočtové opatření č. 8/2023, 9/2023 a 10/2023  

Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtová opatření č. 8/2023 ve výši 388.900 Kč a č. 9/2023 ve výši
245.000 Kč a 10/2023 ve výši 1.367.100 Kč. Na příjmové stránce je rozpočet upravován především
zvýšeným příjmem z celostátního určení daní, na výdajové stránce je to nákup techniky, chodníky,
přípojky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2023, 9/2023 a 10/2023.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 3/2023-12 bylo přijato.

4.     Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

Starosta na začátku září požádal o dotaci Jihomoravského kraje v rámci programu Adaptační opatření
na  změnu  klimatu  v  roce  2023  na  zpracování  projektové  dokumentace  na  tůň  Pod  Studánkami.
Jihomoravský kraj schválil dotaci ve výši 100.000 Kč, je nutno tuto smlouvu schválit z naší strany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
č.  JMK086928/23/ORR  ve  výši  100.000  Kč  na  zpracování  projektové  dokumentace  na  tůň  Pod
Studánkami a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 4/2023-12 bylo přijato.

- 3 -



5.     Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 6/2023 s ČSV z.s., ZO Křtiny  

Český  svaz  včelařů,  ZO Křtiny  požádal  o  dotaci  ve  výši  12.000  Kč na  nákup  akumulátorového
kompresoru pro ošetřování včelstva. Příspěvek byl doporučen z toho důvodu, že včelaři již dlouhé
roky nežádali naši obec o žádnou finanční podporu. Michal Bittner za včelaře poděkoval za podporu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 6/2023 s Českým
svazem včelařů, ZO Křtiny ve výši 12.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1                       Usnesení č. 5/2023-12 bylo přijato.

6  .   Darovací smlouva s Praktický lékař Křtiny s.r.o.  
 

Praktický lékař Křtiny s.r.o. požádal naši i ostatní obce o dotace na rekonstrukci ordinace praktického
lékaře ve výši 50.000 Kč. Zastupitelstvo se shodlo, že je potřeba podpořit tuto rekonstrukci, aby byla
zajištěna kvalitní zdravotní péče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  darovací  smlouvu  s  Praktický  lékař  Křtiny  s.r.o.  ve  výši
50.000 Kč na rekonstrukci ordinace praktického lékaře a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 6/2023-12 bylo přijato.

7.     Dohoda o zrušení VPS o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků  

Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že zruší veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na
úseku projednávání přestupků, obec Březina ustaví vlastní přestupkovou komisi včetně odpovědné

- 4 -



odborné osoby a tyto věci bude vyřizovat samostatně. Protože jsme aktuálně vázáni veřejnoprávní
smlouvou s Městem Šlapanice, je potřeba odhlasovat dohodu o zrušení této veřejnoprávní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Dohodu o zrušení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené
působnosti na úseku projednávání přestupků a pověřuje starostu podpisem dohody.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 7/2023-12 bylo přijato.

8  .   Zpráva kontrolního výboru  
 

Starosta  předložil  zastupitelstvu  zprávu kontrolního  výboru  za  období  10/2022  až  10/2023,  který
neshledal v usneseních a práci zastupitelstva žádné nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru zastupitelstva.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 8/2023-12 bylo přijato.

9.     Odměny neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů zastupitelstva  

Od 1. ledna 2024 bude platit novela zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), která
upravuje odměny funkcionářů obcí. U neuvolněných funkcí je potřeba schválit jejich výši, která je
navrhována takto: 

místostarosta - 20.000 Kč
předseda výboru - 4.000 Kč
člen výboru, který je členem zastupitelstva - 3.500 Kč
zastupitel, který není členem výboru a člen výboru, který není zastupitel - 2.000 Kč

- 5 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  dle  novely  zákona  č.  128/2000  Sb.  Zákon  o  obcích  (obecní  zřízení)
stanovuje s účinností od 1.1.2024 tyto odměny za výkon funkce. Za výkon neuvolněného místostarosty
ve výši 20.000 Kč, za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru zastupitelstva ve výši 4.000 Kč,  za
výkon funkce neuvolněného člena výboru, který je zároveň zastupitelem ve výši 3.500 Kč a za výkon
funkce řadového zastupitele a člena výboru, které není zastupitelem ve výši 2.000 Kč. Za členství v
nově ustavované přestupkové komisi (od 2024) bude náležet měsíční odměna 1.000 Kč.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 9/2023-12 bylo přijato.

10  .   Mimořádná odměna členovi zastupitelstva  
 

Zastupitelé obce navrhli, aby dle § 76 zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské
zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon č.  131/2000  Sb.,  o  hlavním městě  Praze,  ve  znění
pozdějších předpisů, získal starosta obce Martin Habáň mimořádnou odměnu za práci, kterou odvádí
pro obec především na poli  zisku finančních prostředků z dotací ve výši 5.5 mil.  Kč, stejně jako
koordinaci stavby II. etapy chodníků obce Březina a to ve výši jedné jeho měsíční odměny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  dle  §76  zákona  č.  99/2017  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.
128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  atd.  mimořádnou odměnu za splnění  mimořádných nebo
zvláště významných úkolů obce starostovi obce Martinu Habáňovi a to za práci, kterou odvádí pro
obec  především na poli zisku finančních prostředků z dotací, stejně jako koordinaci stavby II. etapy
chodníků obce Březina a to ve výši jedné jeho měsíční odměny. 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1                     Usnesení č. 10/2023-12 bylo přijato.

- 6 -



11  .   Ostatní, diskuse  
 

K bodu  1) Rozpočet obce Březina na rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025, 2026 se paní
D.  Šulcová  zeptala,  jak  bude  naloženo  s  přebytky  roku  2024 a  dalších  let,  jak  je  plánováno  ve
výhledu. Starosta odpověděl, že se připravují větší investice typu intenzifikace ČOV, multifunkční
hřiště, atd., takže je předpoklad, že se tyto finance využijí právě na tyto investiční plány. 

K bodu 6) Darovací smlouva s Praktický lékař Křtiny s.r.o. se paní D. Šulcová zeptala, zda je ve
smlouvě nějaká pojistka,  kdyby se pak doktor rozhodl praxi ukončit,  že bude muset vrátit  dotaci.
Starosta odpověděl, že zde pojistka není, že pan doktor naopak plánuje ordinaci rozšiřovat, a to ještě
o jednoho praktického lékaře.

Paní  D.  Špačková  poděkovala  jménem  březinských  seniorů  za  spolupráci  s  obcí  a  její  finanční
podporu pro seniorské akce  s  vírou,  že pro další  rok se najdou nějakou finanční  zdroje  opět  pro
podporu akcí seniorů. Starosta informoval, že pro spolky byla v rozpočtu navýšena částka na 500 tis.
Kč, takže zde finance pro seniory jistě budou, neboť je to jedna z priorit obce.

M. Bittner pozval všechny na předávání Betlémského světla dne 23.12.2023 od 18 hodin v našem
kostele.

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:52.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 12. prosince 2023

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 12. prosince 2023

Ověřovatelé: 

Dita Šulcová            ..........................................., dne 12. prosince 2023

Dobromila Špačková         ..........................................., dne 12. prosince 2023

- 7 -


	4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
	5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 6/2023 s ČSV z.s., ZO Křtiny
	7. Dohoda o zrušení VPS o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků
	9. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů zastupitelstva

